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Förkunskapskrav och andra villkor för tillträde till kursen

För tillträde till undervisning och examination fordras studenten är antagen till magisterprogrammet i Folkrätt
(60 hp) vid Stockholms universitet, samt har fullgjort obligatorierna i kursen Högre kurs i folkrätt.

Kursens uppläggning

Provkod Benämning Högskolepoäng
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Kursens innehåll

På kursen behandlas viktigare begrepp, normer och normefterlevnadsstrukturer inom området mänskliga
rättigheter. Kursens innehåll omfattar grundläggande begrepp och mänskliga rättigheter placerade i ett
filosofiskt och historiskt perspektiv, olika mekanismer för att skydda mänskliga rättigheter, substantiella
rättigheter, kritiska och praktiska perspektiv. Kursen uppmärksammar särskilt problemet med att utifrån
befintliga rättskällor slå fast gällande rätt inom mänskliga rättigheter. Kursen är uppbyggd i sex delar, se
vidare nedan under avsnittet ”Undervisning”.

Förväntade studieresultat

Kunskap och förståelse
Efter genomgången kurs förväntas studenten kunna visa
- visa fördjupad kunskap i och förståelse av mänskliga rättigheter, särskilt vad gäller mekanismer för att
skydda mänskliga rättigheter och substantiella mänskliga rättigheter.

Färdighet och förmåga
Efter genomgången kurs förväntas studenten kunna visa
- fördjupad förmåga att tillämpa och tolka rättsnormer inom kursens olika ämnesområden,
- fördjupad förmåga att systematiskt, kritiskt och självständigt identifiera, formulera och analysera
frågeställningar som rör mänskliga rättigheter, och
- fördjupad förmåga att muntligt och skriftligt undersöka och klart redogöra för och diskutera sina slutsatser.

Värderingsförmåga och förhållningssätt
Efter genomgången kurs förväntas studenten kunna visa
- fördjupad förmåga att ta hänsyn till vetenskapliga, utomjuridiska och samhälleliga faktorer som bidragit till
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bildandet av normer gällande mänskliga rättigheter.

Undervisning

Kursen inleds med en introduktionsföreläsning vars syfte är att ge allmän orientering inom kursämnet.
Därefter behandlas varje enskilt ämnesmoment för sig.

Undervisningen sker huvudsakligen i form av föreläsningar. Även seminarier, som är probleminriktade,
kommer att förekomma. Kursen är uppdelad i sex delar: I introduktionen presenteras grundläggande begrepp
och mänskliga rättigheter placeras i ett filosofiskt och historiskt perspektiv. I den andra delen behandlas olika
mekanismer för att skydda mänskliga rättigheter. Därefter tas olika substantiella rättigheter upp. I den fjärde
delen anläggs ett bredare och mer kritiskt perspektiv som studenten ska återkomma till i den individuella
uppsatsen. I den femte delen ska studenterna anlägga ett mer praktiskt perspektiv och ge råd i ett fiktivt fall
där individer söker skydd. Kursen avslutas med salstentamen.

Under kursen ska studenterna 1) individuellt genomföra en rättsfallstudie, 2) i ett individuellt PM (”essay”)
kritiskt analysera ett människorättsligt problem samt 3) behandla - såväl skriftligt som muntligt - ett verkligt
eller fiktivt fall (”mock legal brief”). 

Som del av magisterprogrammet MIL genomförs även ett teoretiskt och praktiskt seminarium. Inom ramen
för denna kurs kommer seminariet att fokusera på rättsvetenskapliga, externa och kritiska perspektiv i studier
mänskliga rättigheter.

Närmare detaljer om undervisningens omfattning och upplägg ges i kursbeskrivningen.

Kursen ges på engelska.

Kunskapskontroll och examination

Kursens mål examineras genom författandet av rättsfallstudie, skriftlig utredning och muntlig presentation av
ett verkligt eller fiktivt rättsligt problem, författandet av ett PM (”essay”) och genom en skriftlig tentamen.
Samtliga examinatoriska moment är betygsgrundande. Om en skriftlig presentation eller en hemtenta lämnas
in för sent görs poängavdrag. Av kursbeskrivningen framgår max.poängen för varje examinerande moment,
samt minimipoäng för respektive moment som måste uppnås för att bli godkänd på kursen. Kursbetyget
baseras på en sammanräkning av uppnådda poäng.
För att bli godkänd på kursen fordras att samtliga förväntade studieresultat är uppfyllda.

Examinationen sker på engelska.

Student som underkänts vid ordinarie examination bereds tillfälle till omtentamen. Student som fått godkänt
betyg har inte rätt att genomgå ny examination för högre betyg. Student som underkänts två gånger av samma
examinator har rätt att kräva annan examinator vid ytterligare försök.

Betygsättning sker enligt en sjugradig målrelaterad betygsskala. Som godkända betyg enligt den sjugradiga
betygsskalan används något av vitsorden A (Utmärkt), B (Mycket bra), C (Bra), D (Tillfredsställande) eller E
(Tillräckligt). Underkända betyg är Fx (Otillräckligt) och F (Helt otillräckligt).

En student med intyg om särskilt pedagogiskt stöd utfärdat av Stockholms universitet har möjlighet att få
anpassad examination.

Övrigt

Fullgjorda obligatorier gäller i två år. Det gäller även i fråga om student som avregistrerar sig från kursen
genom ett tidigt avbrott.

Det obligatoriekrav som gällde för tiden vid förstagångsregistreringen ska studenten fullfölja under en period
om två år. Efter två år ska obligatoriekravet enligt den senast reviderade kursplanen gälla.

Ikraftträdande
Dessa bestämmelser träder i kraft 2021-01-18.

Kurslitteratur

Kurslitteratur fastställs av prefekten. För information om kurslitteratur hänvisas till kursens hemsida och
kursbeskrivning. Aktuell litteraturlista ska finnas tillgänglig senast två månader före kursstart.
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